Velim si qua offensi uincula facta est animi tui peruersitate aliquortū: noui
enim gentem illam: des te ad lenitatem uel propter sumā humanitatē uel
etiam honoris mei causa.

CIo amo a modo di fradel: niente me è più chiaro di quello ne più iocido.
Sic amo ut fratrem: nihil: est illo mihi charius.

CT u sei ornato dogni doctrina.

Ex omni doctrina politissimus.

CT u me legarai con ogni beneficio & obseruantia in perpetuo.
Sūmo officio sumaq; obseruantia me tibi in perpetuū deuinxeris.

Pero lo bē che tu me uoli ho pēsato esser bisogno scriuerte più diligēte mēte
Pro tuo aio in me singulari existimauī me oportere ad te accuratiua scribef

CQueste calamitade per questo rispetto non ledico acioche lamentando
mi delle miserie dellī mei amici io non pari offendere chi non uoglio.

Has calamitates iccirco non cōmemoro ne de miseriis meorū necessario/
rū conquerens homines quos nolo uidear offendere.

CPer la nostra summa coniunctione e per la perpetua tua beniuolentia che
mi porti grandemente ti prego che uoli fauorezar costui.

Ate etiā atq; etiā pro nostra summa coniunctione proq; tua in me perpetua
& maxima beniuolentia maiorē imodū peto atq; contēdo ut huic faueas.

CNon ho dubitato adomandarti quello che era debisogno esser doman/
dato perche sapeua quanto taprecio e ho prouato lamor tuo.

Cum & mihi conscius essem quanti te facerē & tuā erga me beniuolentiam
expertus essem nō dubitauī id a te petere quod mihi erat maxie necessariū

CSolicita adoncha si sai stima de me tanto quanto christophoro pensar &
io cognosco che presto el intenda questa mia commendatione hauere zo/
uato tanto a lui quanto sperauia & io non dubitaua.

Cura igitur si me tanti facis quanti christoforus existimat & ipse sentio: ut
quā primū intelligat hanc meā cōmendationē tantū illi utilitatis attulis
se quātū & ipse speraret & ego non dubitauerim.

Tu me trattī così: che pare chio non thabi serusto ma più tosto sia stato ser/
uito da ti.

Ita me tracta si: ut accepi sse a te beneficiū uidear: non dedisse.

CPiu diligentemente ti domando questo chia sel fosse mio: pero che le più
honesto a faticarle della pecunia del amico che della propria: fa adunque

questa facenda & affatichati In tanto quanto ti pare iusto;

Peto hoc a te diligentius: q̄ si mea res esset; quam est honestius de amicoru pecunia laborare q̄ de sua: ut negocium conficiendum ipse suscipias trā figas operamq; dies: quoad tibi equum & rectum videbitur.

¶ Grandemente desidero satisfare ala immortalita delle laude tue.

Satisfacere immortalitati laudum tuarum cupio.

¶ Hai el testimonio della opinione mia; ma piu facilmente per la tua prudētia el porrai iudicare.

Habes opinionis mee testimoniū; sed tu hoc facilius pro tua singulare beni uolentia iudicabis.

¶ El ge tanto humano che si stesso penso chel ti sia recommandato.

Est ea humanitate obseruantia; ut cum iam ipsum perse comedatū putem.

¶ Io non concedero che le tue littere siano state piu iocuande adatico che ami el quale ho visto apassionato dalegreza

Non concedam ut atico nostro quem elatum leticia uidi iocondiores tue suauissime ad eum & humanissime scripte fuerint qua mibi.

¶ Sel si po crescere niente acostui ti lo ricomando.

Sigd accessionis mea commendatione fieri potest; hominem tibi comendo.

¶ Vlo costui che ne piu uoluntieri ne piu facilmente alcuno possi.

Ego sic uictor; ut nec familiarius ullo nec libertius uti possim.

¶ Dimandori io con tanto studio; quanto me e douer far per lo mio amico: che spaci le sue facende.

Peto igitur a te tanto studio; quanto intelligis debere me petere pro homine tam mihi necessario & tam familiaris; ut expediā eius negotia.

¶ Lo ti prego con magior studio e con magior pensieri che posso. che pigli sopra de ti questa facenda come la fosse mia; sforzate e fa che per mia commendatione la cosa habi effetto.

Rogo & a te peto ut maiore cura maiorī studio ullo non possem ut hanc res suscipias: meam putas esse: enitere aq; contendas efficias; ut mea commendatione negotium perficiatur.

¶ Lo ho tanta amicitia e familiarita con esso che se la cosa fusse mia non me faticharei come facio.

Tanta mihi cum eo est necessitudo familiaritasque: ut si mea res esset non magis laborarem.

¶ Che bisogna ti ricomandi quello il quale tu ami: ma sapi che tho scripto questo:acio che tu intendi che lamo non pocho ma perfectamente.

Quid ego tibi commendē eū quem tu ipse diligis: sed tamen ut scires; eum a me non tantū diligi uerunetiā amari ob eā rem hoc tibi scribo.

¶ Così me sel familiarare: che niente me po essere piu: per laqual cosa uno reciproco amore e tra noi.

Ita mihi familiaris es, ut nihil possit esse cōiunctius; multa illius in me offi

Cela multa in illum mea;

CNō domādaro mai alcūia cosa da ti cōtra la tua e la mala honesta uolūta
Nihil unquā abste quod sit alienū tuis aut etiam meis moribus postulābo.
CLa disgratia tua me fa piu prompto alseruitio; piu beniuolo che sempre
sō stato non posso esser.

CCalamitas tua me officiosorem facit in te nam beniuolentior quam sui es
se non possum;

CNon hauereue mai pensato; che me fosse manchate le parole in referire
gratia ma tanti sono li toi seruitii ehe de necessita sia muto.